
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 13. 4. 2015 
 

Přítomni: dr. Novák, dr. Seberová, doc. Kutáč, dr. Červenková, dr. Badošek., dr. Nagyová,  
                 dr. Cieslar, dr. Sikorová, dr. Kubíčková, Bc. Vilišová, Bc. Skýpala, V. Škuta,  
                 R. Macháček, J. Lindovský 
Omluveni: dr. Tvarůžka, dr. Krpec, dr. Klimsza, Bc. Švrčina 
Hosté: doc. Jarmara, doc. Svobodová, doc. Kostolányová, doc. Škrabánková 
 
Program: 
 

1. Schvalování změny ve složení VR PdF OU  
2. Schvalování nového (obecného) Statutu výzkumného centra PdF OU 
3. Schvalování změny názvu Výzkumného centra edukačních a evaluačních procesů 

(VCEEP) na Výzkumné centrum edukace nadaných (VCEN) 
4. Problematika prospěchového stipendia u studentů absolventských ročníků 
5. Zpráva o volbách do AS OU 
6. Aktualizované memorandum Unie AS PdF ČR  
7. Různé 

 
 

1. Schvalování změny ve složení VR PdF OU  
 
Vedení PdF OU předkládá AS PdF OU ke schválení změnu ve složení Vědecké rady PdF OU. 
Stávající interní člen VR PdF OU doc. PhDr. Jaromír Pavlíček, CSc., ukončil ze zdravotních 
důvodů pracovní poměr na Ostravské univerzitě. Jako nová členka VR PdF OU byla navržena 
doc. PaedDr. Radmila Burkovičová, Ph.D. 
 
 
AS PdF OU hlasoval o změně ve složení VR PdF OU: 
 

Pro 14 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení: AS PdF OU schválil předložený návrh děkana na jmenování doc. PaedDr. Radmily 
Burkovičové, Ph.D., interní členkou Vědecké rady PdF OU. 
 
 

2. Schvalování nového (obecného) Statutu výzkumného centra PdF OU 
 
Vedení PdF OU předkládá AS PdF OU ke schválení nový (obecný) Statut výzkumného centra 
PdF OU. 
Dr. Seberová vznesla návrh na změnu v hlavě III., bod 4, a to v následujícím znění: „Členové 
centra jsou jmenováni děkanem fakulty na návrh vedoucího centra a s vědomím vedoucího 
příslušné katedry v případě interních členů, resp. příslušné instituce v případě externích 
členů.“ 
V návaznosti na uvedenou změnu, je rovněž bod 8 v hlavě III následně upraven: „ Členství 
zaniká rozhodnutím děkana na základě žádosti příslušného pracovníka nebo vedoucího 
centra.“ 



Na podnět doc. Škrabánkové se otevřela dlouhá diskuse ohledně členství externistů ve 
výzkumném centru.  
Děkan PdF OU na počátku diskuse objasnil, že externí člen nemůže být zaměstnancem centra, 
ale OU, což je samozřejmě formálně řešitelné. 
Dr. Sikorová spolu s některými dalšími členy senátu k otázce externistů vyjádřila názor, že 
výzkumné centrum by mělo primárně sloužit k podpoře interních pracovníků OU. Na druhé 
straně však zazněly argumenty, které myšlenku externích členů podpořily. 
Výsledkem celé diskuse bylo rozhodnutí, že ve statutu nebude uveden žádný konkrétní poměr 
externích a interních členů výzkumného centra, ale že o této skutečnosti bude rozhodovat 
vedoucí centra a děkan fakulty. 
Dr. Badošek navrhl změnu v hlavě IV., bod 2., 2. odrážka. Upravené znění uvedeného bodu je 
následující: „prezentovat a vykazovat výsledky výzkumu souvisejícího s činností centra jako 
výstupy PdF OU.“ 
 
AS PdF OU hlasoval o přijetí Statutu výzkumného centra PdF OU se všemi uvedenými 
změnami: 
 

Pro 13 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 1 
 
Usnesení: AS PdF OU schválil předložený Statut výzkumného centra PdF OU. 
 

3. Schvalování změny názvu Výzkumného centra edukačních a evaluačních procesů 
(VCEEP) na Výzkumné centrum edukace nadaných (VCEN) 

 
Doc. Škrabánková předložila AS PdF OU žádost o změnu názvu z Výzkumného centra 
edukačních a evaluačních procesů (VCEEP) na Výzkumné centrum edukace nadaných 
(VCEN). Žádost je podložena návrhem děkana PdF OU doc. Mgr. Tomáše Jarmary, Ph.D., 
aby byl vytvořen nový název, který bude lépe vystihovat hlavní zaměření centra.   
 
   AS PdF OU hlasoval o změně názvu výzkumného centra: 
 

Pro 14 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení: AS PdF OU schválil předloženou žádost o změnu názvu z VCEEP na VCEN. 
 
 

4. Problematika prospěchového stipendia u studentů absolventských ročníků 
 
Proděkanka pro studium doc. Kostolányová se vyjádřila k vyplácení prospěchového stipendia 
absolventským ročníkům v souladu s platným zněním Stipendijního řádu OU v Ostravě, a to 
v tom smyslu, že nelze vyplácet stipendium po ukončení studia. Jedna z možností, jak úspěšné 
studenty finančně odměnit, je mimořádné stipendium, např. za získání červeného diplomu. 
Proděkanka pro studium přislíbila, že zjistí další informace a studenty vyrozumí. 
 
 
 



 
 

5. Zpráva o volbách do AS OU 
 
Předseda AS PdF OU Mgr. Ing. Radomil Novák, Ph.D. informoval o volbách do AS OU  
a požádal členy senátu o spolupráci. 
 

6. Aktualizované memorandum Unie AS PdF  
 
Předseda AS PdF OU Mgr. Ing. Radomil Novák, Ph.D. předložil aktualizované memorandum 
Unie akademických senátů PdF ČR (dále jen UAS).  
Na zasedání dne 9. 3. 2015 AS PdF OU neschválil členství AS PdF OU v UAS. Výsledkem 
diskuse o členství v UAS byla stanoviska, která toto rozhodnutí zdůvodňují: 
 

1) Memorandum je formulováno příliš obecně a vágně, nevyplývají z něj jasné 
kompetence Unie, její právní postavení, její možnosti ovlivňovat postavení PdF v 
rámci ČR. 

2) PdF OU je reprezentována jejím vedením, a to zejména jejím děkanem, který se 
ztotožňuje s cíli a dlouhodobým záměrem fakulty a v tomto směřování je zajedno s AS 
(viz schvalování Dlouhodobého záměru). 

3) Není potřeba zdvojeného úsilí - vedení fakulty a AS - o prosazování zájmů PdF. 
Vyplývala by z něj nutnost nesnadné koordinace postupů mezi vedením fakulty a AS, 
nutnost dalších jednání, které by znepřehlednily celou situaci. 

4) Někteří členové senátu vyjádřili pochybnost nad smysluplností takového neformálního 
sdružení, bylo poukázáno např. na existenci Konsorcia PdF, které mělo podobné cíle 
jako Unie, ale její aktivita je od založení nulová. 

5) Členové AS jsou voleni pouze na určité období, mají časově omezený mandát, senát 
má jasně vymezené kompetence a povinnosti, na které by se měla jeho činnost 
soustředit. Reprezentantem PdF (tím je myšleno reprezentantem celé akademické obce 
fakulty, která ho zvolila) je děkan fakulty jako její statutární zástupce. 

 
S ohledem na uvedená stanoviska i skutečnost, že AS PdF OU neschválil členství v UAS 
probíhalo i následující hlasování. 
 
AS PdF OU hlasovalo o aktualizovaném memorandu UAS: 
 

Pro 1 
Proti 13 
Zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení: AS PdF OU neschválil memorandum UAS. 
 

7. Různé 
 
Nebyly žádné další otázky ani návrhy k projednávání. 
 

Zapsala: Hana Kubíčková 
Verifikoval: Radomil Novák 


